[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]

[bookmark: _GoBack]от 16.08.2018 № 506
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Александровск - Сахалинский район»
от 23.03.2015 г. № 165 «Об организации
работы нестационарных объектов торговли
на территории городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
в границах земель общего пользования»

В соответствии с частью 3 статьи 19 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 №754», постановление Правительства Сахалинской области от  12.01.2017 № 6 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения Сахалинской области площадью торговых объектов», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» от 23.03.2015 г. № 165 «Об организации работы нестационарных объектов торговли на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» в границах земель общего пользования» следующие изменения:
1.1. Дополнить приложение № 2 «Схема размещения нестационарных объектов (описательная часть)»  следующей  строкой:

	г. Александровск – Сахалинский,     район дома № 7 по ул. Смирных (северо-восточнее магазина «Маяк»)

	Продажа   продукции общественного питания
	Павильон
	S земельного участка -  до 21 м²
	Постоянное использова-ние
	Проектное
(новое место)
для размещения нестационарного объекта торговли
	Произвести вертикальное озеленение, замостить входную зону тротуарной плиткой

1.2. Подраздел «Объекты по продаже продовольственных товаров и сельскохозяйственной продукции, продукции общественного питания, печатной продукции» приложения № 6 «Перечень мест размещения нестационарных  объектов торговли на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. г. Александровск – Сахалинский, район дома № 7 по ул. Смирных (северо-восточнее магазина «Маяк»).».

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Магомедов И.А.) внести изменения в генеральный план города, в части включения в генеральный план мест размещения нестационарных объектов торговли и общественного питания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В. А. Иль

5.14-541-п (п)/18( Версия)
image1.jpeg

image2.wmf